[image: image1.png]

                            ESTADO DE SANTA CATARINA

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA

                           SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
                           Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01- Fone/Fax: (048) 3277-0122

                           CEP: 88125-000 – São Pedro de Alcântara - SC

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO Nº. 054/2018, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA E A SENHORITA SUELY SERAFIM OCUPANTE DO CARGO DE PROFESSORA II HORISTA.
O Município de São Pedro de Alcântara, Estado de Santa Catarina, CNPJ/MF nº 01.613.101/0001-09, cuja Prefeitura se localiza na Praça Leopoldo Francisco Kretzer, nº 01, Centro – São Pedro de Alcântara/SC – Cep: 88.125-000,  neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ERNEI JOSÉ STAHELIN, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 342.317.499-49, residente e domiciliado a Rua Cecília Schappo, n° 115, Boa Parada, São Pedro de Alcântara/SC, neste ato denominado MUNICÍPIO, e de outro lado a Senhorita SUÉLY SERAFIM, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob nº. 054.159.599-71, residente a Rua Manoel Duarte, nº 138, São Sebastião – Palhoça/SC, neste ato denominado CONTRATADO, firmam entre si o presente CONTRATO DE TRABALHO DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, com fundamento no art. 209 e seguintes da Lei Municipal nº. 05/1997 e suas alterações, bem como em respeito ao Processo Seletivo nº. 001/2017, conforme as disposições que seguem:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da cláusula quarta do contrato de trabalho nº. 054/2018, passando a vigorar com a seguinte redação:

Fica Prorrogado o prazo de vigência do contrato de trabalho nº. 054/2018 até a data do término do afastamento da servidora titular Ângela de Almeida e Silva, dia este em que cessa a necessidade temporária da contratação. Caso não haja o retorno até a data de 11/10/2018, fica esta data sendo como término do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas constantes do contrato ficam ratificadas de acordo com o contrato original.

São Pedro de Alcântara, 13 de abril de 2018.

____________________________                                        _______________________

    MUNICÍPIO

 CONTRATADO

TESTEMUNHAS: